matrimonium. sicut et intrare monasterium. vt in aut. de san.
epi. h. nunc autem. colla. xi.
p Ergo. quia fm. precepta legum sunt matrimonia g. et.
q Non omnes. s. mulieres.
r Quarundam. s. mulierum.

s Inter eas ad in-
finitum. adeo ut si adā
hodie viueret nō pos-
set habere uxorem fm.
l. nuptie.

t Idem iuris. vt. nū
possint coniungi.

v Inter. sed nō tā
ta. l. v. q. ad gradum
septimū fm. canones
vt. xxxv. q. ij. c. p. ge
mem. et. c. de p. sang.
uinitate. et. c. in copu-
latione. et. c. nulli. l.
fm. l. v. q. ad quartū
vt. j. e. h. fratr. id est
bodice iure canonico
vt. e. de p. sang. et af.
c. v. t. sed tamen alit
accipitur gradus fm.
canones q. fm. nos.
vt dices. j. de g. d. b.

x Quamdiu. sic. ff.
de h. bo. obliga. l. si
stipul. in fi. si. ff. de li-
be. et postbu. si quis
postbu. in fi.

y Dissoluta. quia
ipso est emancipata
vt differat a sequen-
ti casu.
z Generum. id est.
maritum filie.

a Eum. scilicet patrem.

b Ante. id est. primo.

c Filiam. h. ideo quia emācipatione facta desinit esse ag-
nata patri. ergo per patrem non potest fieri agnata tali adop-
tio. vt. ff. de adop. l. qui i. adoptione. hodie vero non desinit
vt. j. de leg. ag. succ. h. fi. et ita hoc consilium hodie non valet.

d Nurum. id est. uxorem filij. vt. pba. j. e. h. affinitatis.

e Eum. scilicet patrem.

g Antea. id est. primo.

b Fratris. cuius. sed opponitur filiam cui vel ante nō pos-
sum ducere tamen neptem possum que est mihi consobrina.
vt. j. e. h. duorum. R. hanc regulam stricte intelligi in eo ca-
su in quo loquitur. et in omni simili. scilicet quando ego et il-
la cuius filiam ducere non possum sumus in gradu secundo
ad stipitem. et in potestate eiusdem. et sic cuius. scilicet fratribus
vel sororis nec filiam tecum. et hoc in naturalibus. secus in ed-
optimo. vt. j. proxi. h.

i Hinc. sic construe. non videris impediri du. vt. fi. e.

k Amuli iure. d. naturali p. stat. d. ciuii sic pbo illa filia soror

ris adoptive nō est in p̄tāte m̄ris. vt. j. de here. quali. et diffe.
h̄. qua de causa. ḡ nō transit in p̄tāte illius q̄ adoptat matrem
licet mater transeat. q̄ illi trāsēt cū alijs qui sunt in potesta-
te. vi. j. ii. i. h̄. illud. et ff. de adop. si pater. at ipsa mater adop-
tata est m̄bi p̄ncta p̄ agnationē p̄ patrem in cu: ne p̄tāre est.
ff. d̄ adop. l. q̄ adop.

Puoy. b̄. m̄. l. vt
b̄. t. C. e. celebra-
dis. secus iure cano-
num. vel die h̄c. h̄.
loqui de adoptiuis.
secus in naturalibz:
m. Item amitam.
que es soror patris.
n. Adoptiuam ab
suo patrem.

o. Item materte-
ram. no. caute. q̄ nō
repetit adoptiuā ma-
terteram r̄. q̄: mat-
ter vel auūulus n̄
fit adoptione vt b̄. t
h̄. c. h̄. ius. t. ff. co. si
qua. h̄. si qua. h̄. si. alt
as. l. adoptio. Sz cō
tra videtur. ff. de ri.
mup. l. per adoptio-
nem. h̄. si. R̄. illud
intelligis q̄n adopto
in nepotem q̄l ex filia
natūrū vel in p̄ne
potem ex nepote na-
to ex filia. qd possūs
sicut si nullū habere
filium. vt. j. ii. i. h̄. li-
cer. tunc enī soror et
frater eius loco cui
filii facia est adoptio
est matertera et auū-
ulus. alij m̄bi filii

sunt. vt patet et sic non imitatur naturam. quia aliter nepos
ex filia natūrū et legitima non est in potestate. hic autem cu:z
suis concor. loquitur quando aliquam adopto in filiam. hec
quidem non erit matertera filii natis ex alia mea filia natu-
rali et legitima. Sed que est ratio diuersitatis. R̄. quia alte-
ro casu scilicet quando adopto in nepotem ex filia est cōmo-
dum matertere et auūlo. quia maiorcs quidem parentes im-
perant minoribus. quod secus ē in aduerso casu. et ex hac p̄
detalia. vt naturales et legitimi sint adoptio subiecti. et ē ri-
diculum econtrario casu eslet equum.

p. Et materteram magnam. magna materera soror autem ma-
terne est. amita magna soror autem paterni est. vt. j. de gra. affi-
. h̄. iij. t. iiiij. Sed quid de fratre autem materni. R̄. est patruus
magnus. vt. C. de successorio edicto. l. i. licet. Pla. contra. vt
ibino. Sed cum sint in quarto casu quare prohibentur. vt. S.
e. h̄. frarris. R̄. quia he persone sunt de superioribus trāsuer-
salibus que habentur loco parentum. vt in hoc. h̄. et quia ip-
sa est in primo gradu stipitis. vt no. S. e. h̄. sed nec nepotem. et
sic nota caute. quia ordo transuersalū subdiuidit in tres par-
tes. S. j. et ex latere. vt. j. de gra. h̄. iij. t. iiiij. t. v. t. vi. t ma-
ior est abstinentia versus superiores. vt hic et inferiores. vt. S.
e. h̄. frarris. q̄ transue. salū. vt. S. e. h̄. duorum. Accur.

p. Affinitatis. Est autem affinitas regularitas personarum
ex nuptiis coniūtarum omni carens parentela sanguinis. vt
ff. de grad. non facile. h̄. affines. et h̄. sciendus est. Ideo dicit
ex nuptiis quia sine nuptiis contrahī non potest. sed sūm ca-

nones etiam sine nuptiis. Sed cum vxor videatur affinis vi-
ro. quare permittitur matrimonio. vt. l. r̄. non est affinis sed
causa affinitatis.

r. Quarundam mulierum.

s. Privignam. hec noia exponuntur statim proxi. in ver. et
ita r̄.

f. Loco sunt. fa. ad
hoc. ff. so. ma. quia.

filio tuo. alia r̄one vxore eam
ducere nō possis q̄ eadē duo
bus nupta eē nō p̄t. Item si
adhuc priuigna tua ē. id est si
m̄ ei q̄tibz nupta ē iō eā vxore
ducere n̄ poter̄. q̄ duas vro-
res eadē tpe h̄re n̄ licet. Soc̄
quoqz et nouerca prohibut̄ est
vxore ducete. q̄ m̄ris loco sūt
qd et ipsum dissoluta demū af-
finitate p̄cedit. alioquin si ad
buc nouerca est. id ē si adhuc
pri m̄o nupta ē cōt iure impe-
dit tibi nubere. q̄ eadez duo-
bus nupta eē nō p̄t. Item si ad-
buc socrus ē. id ē si adhuc filia
eius tibi nupta ē. iō impediu-
tur tibi nuptie. q̄ duas vrores
h̄re n̄ potes. Ad h̄aritū tñ fili
ex alia vrore. et vroxis filia ex
alio marito vel contra matri-
monium recte contrahunt li-
cet habeant fratrem sororem
ue ex matrimonio postea con-
tracto natos. Et si qua vx
or tua post diuortium ex alio

t. Accipi debet. sci
licet hec prohibitio.
v. Nurus est. que
pertinet appellati-
one istarum. dic ut
ff. e. l. adoptiuus. h̄.
videamus.

x. Nupta est. ar. su
mitur h̄ic ex proxi.
r̄. q̄ si quis habet ge
nerale auxilium non
potest petere specia-
le. vt. ff. de mino. l. i.
cause. et d̄ verbo. ob
liga. doli. t. ff. d̄ edē.
l. quedam sunt.

y. Alta ratione. nō
solum supradicta.
z. Licet. imo efficit
insamis. vt. C. ad. l.
iuli. de adul. l. cu:z q̄.

a. Socrum. que sunt he persone. dic ut. ff. e. t̄. de ri. mup. l.
adoptiuus. h̄. nunc videamus.

b. Prohibitum. iure affinitatis. et ad hoc refertur illud qd
et quod ipsum r̄.

c. Affinitate. hec littera sibi p̄traria videtur. nam dissoluta
est affinitas. non ergo debent nuptie ratione affinitatis sepe-
rari vel impediri. sed dic dissoluta r̄. id est. dissoluto matri-
monio propter quod contingit affinitas. Sz ipsa affinitas nō
est dissoluta.

d. Nouerca sic dicta. quasi nocens arcus. vel quia non est
arca sine fructu. et fa. ff. d̄ inossi. test. l. iij. in fi. t. l. iiiij.

e. No potes. als nō possis. s. eadē tpe subaudi. vt. S. pr. h̄.

f. Pariti. licet inter se frater et soror prohibeant. vt. S. e. h̄.

inter eas quoqz r̄.

g. Vel econtra. i. econtrario.

h. Pabeant. illi minores.

i. Ex matrimonio. maiorum.

k. Postea scilicet natuitatem istorum. et sic aduerbiū post
determinat dictionem contracto. Vel dic q̄ determinet ver-
bum habeant. et dic contracto scilicet prius. nam qui ex ma-
trimonio scilicet maiorum nascuntur fratres sunt ex parte ma-
tris illi qui natus est vel nata prius ex semina. id est dicas ecō
tra q̄ erit frater vel soror ex parte patris illi qui fuerat ex il-
lo patre natus. et tamen isti nullo iure sibi nūcē iunguntur
viro enim cognati vroxis iunguntur. et non alijs cognatis vi-
ri. Idem econtra q̄ nati viri vroci iunguntur. non autē alijs
cognatis vroxis. unde reprobatur quowndam opinio qui

dixerunt q nullus de arbore ducit alium. nam ea continentur cognati viri uxoris. et tamen iungunt ut hic dicatur. nec inter se ante matrimonii inter duos cognatos viri et uxoris contra catus succedunt. vt. C. cōta de suc. amite. nec postea nisi sicut facit vir uxori deficiente omni parētela et excluso fisco. vt. C. unde vir et uxor. l.i. et in aut. sibi signata.

Accursius.

I Et si qua uxor non est priuigna. quia illa est priuigna mea que ex mea uxore est nata anteq̄ esset uxor. et semine ille est p̄ uignus qui ex marito natus fuit anteq̄ sius esset maritus. vt. S. e. h. affinitatis. et. h. sc̄rum. sed bec postea fuit nata. tam dicit Jul. abstinentia ratione honestatis. vt subiicit. et. ff. c. l. si qua. h. si uxor. et. l. si uxor. et. l. semper. et ad hoc inducit duo argu. nam et.

a Nuruz esse. licet sit sp̄osa tū nō est nūrus anteq̄ fiat uxor et econtra. licet sit sponsa patris. quia uxor non est patris ad buc. ideo non est filij nouerca ut hic. et. ff. e. de ri. nup. si qua. h. i. et tamen licet nulla sit affinitas est abstinentia ut subiicit b.

b Rectius. a simili concludit in casu proposito primo in h.

h. Accursius.

c Facturos. scilicet scimus.

d Illud seruiles. id est. dum durant serui et.

e Lognationes. i. sanguinitates que sunt inter seruos et impediunt nuptias inter eos. Item affinitates ut hic. et. ff. e. adoptiuus. h. seruiles. Sed quomodo hoc cum nulla cognatio sit inter eos. vt. h. de cap. vi. h. q. autem. Sed illud in iure succedendi et in tutela vel hereditate dicitur. hoc autem in iure sanguinis quod nullo iure civili tolli potest ut hic. et. ff. de regu. iur. l. iura sanguinis. et per sequens est in p̄bhibitione matrimonij. Sed nonne et alia ratione inter eos matrimonii impeditur. quia sunt serui. vt. S. e. h. i. r. n. et. C. d. incest. nup. cum ancillis. Rū. durante seruitute hic sunt duo impedimenta et eis manumissis durat hoc vnum ut sequitur.

f Danumissi fuerunt. vel ambo. et tunc vnu est impedimentum sanguis vel vnu tū. et tunc sunt duo que impediunt ut g. Sunt et alie enumerari. p̄nt autem modo dicimus. enumerari. xiiij. modi cum his quos scilicet hoc ti. habem. primus est ratione seruitutis. vt. S. e. i. r. n. et. C. d. incest. nup. l. cum ancillis. Secundus est ratione etatis ut mares minores. xiiij. an. feminine minores. xij. vt. S. e. i. r. n. Tertio ratione sanguinis qd in tria dividit. ascendentes. descendentes. et collaterales. vt. S. e. h. ergo. et. h. inter eas. et. h. fratribus. et. h. eius. et. h. duorum. Quarto ratione adoptiois. vt. S. e. h. ergo. et. h. inter eas. in si. vtriusq. Quinto ratione affinitatis presentis p̄terite et future. vt. S. e. h. affinitatis. et. h. sc̄rum. et. h. si uxor. Se xro ratione matrimonij. nam si habet vnam non debet habere altera eodem tge. alias ē infamis. vt. S. e. h. sc̄rum. in si. et. h. affinitatis. in si. et. C. ad. l. tūl. de adul. cuz. Septimo p̄ sena. cō. qd yetat fieri matrimonii inter tu. et cu. et filios corū ad qn-

dam pupillam vel adultam suam vel patris. vt. C. d. interdi. ma. inter tu. l. i. Octauo p. l. pap. et tul. scilicet inter senatores et eorum libertos et libertas. vel alias vtilis p̄ditionis feminas. vt. ff. de ri. nup. l. pap. et. C. de nup. l. si libertam. quod capitulum hodie correctum est. vt in aut. vt li. de ce. h. si q̄ autem. colla. vi. No

nus est ut inter presi dem et sibi subiectaz ratione iurisdictionis vt. C. de nup. et si co. tra. et. C. si quacunq̄ pre. po. l. i. Decimus est per p̄stitutionem principis. vt cum ea quam quis de sacro fonte leuauit. vt. C. de nup. si quis altuz in si. Idem seruatur de ipsa cōmatre. licet nostro iure cautum non reperiatur. Un decimus est ratione honestatis. vt. S. e. h. si uxor. et. ff. e. l. si q. Est et duodecim ratione ordinis amexi vt cum clericis in sa cris ordinib⁹ constitutis. vt in aut. q. modo opos. epif. h. neq̄ autem. et in aut. de sanc. cpi. h. si quis Est et tertius decimus vt in monachis. cou

uersis. monialibus. licet non sunt in sacris ordinib⁹ constituti vt in aut. de mona. h. antepenul. colla. i. et in aut. de nup. h. p occasionem. colla. v. Est et decimus quartus in muliere rapti que proprio nubet raptori. quod prohibetur. vt in aut. de rap. mu. que pro. ra. nu. h. i. colla. ix.

b Diximus. vt. S. e. per totū. et etiam adieccimus in prox. h. i. Traç. bene infertur. vt. S. i. i. in pris.

k Ad patriam potestatem. propter hunc casum ponit de nuptis post titulum de patria potestate.

l Vulgo. scilicet qui patrem demonstrare non possunt. vel illicitum. vt. ff. de sta. bo. vulgo.

m Nec h. scilicet vulgo concepti. vel dicitur de quibus loquitur scilicet illicite conceptis.

n Gacertus est. cui pater est populus pater est sibi nullus. et omnis cui pater est populus non habet ille patrem. et fin hoc dicitur scilicet vulgo conceptis. vel dicitur scilicet incestu sis. et tunc tu dic iuris fictione est incertus. Accur.

o A greca spandon. spandon grece dicuntur latine sine pa tre filij.

p Quasi sine. iure civili inspecto.

q Sequitur. bene infert. cum enī fine matrimonio esse non potest. scilicet dos. et vbi non est dos. actio dotis non est. vt. C. de dona. ante nup. l. fi. ibi. sicut enim et.

r Exactioni. scilicet per actiones ex stipulatu que datur ex dote. vt. j. de act. h. fuerat. Sed quid si per conditionem sine causa vel ob causam quasi ob causam datum fuerit nec causa fuerit secuta. **A** P. sic siue ignorans siue sciens dederit. vt. ff. de condi. sine causa. l. fi. fin. datur conditio ignoranter non scienter danti. vt. C. de condi. ob cau. l. i. et. ff. de condi. ob cau. l. i. h. fi. et. l. i. nec imerito. cum turpiter danti nulla sit repetitio. vt. ff. de pdi. ob tur. cau. l. si ob turpem. Accur. **s** Qui aut. phibitas. p aliquē de. xiiij. modis licet. h. has penas impoluit tū eis q̄ incestas nuptias faciūt vel nefarias

De adoptionibus

X

non alias inutiles. ut in aut. de incest. nup. h. i. colla. viij.

t. **L**continentur. ut est emissio bonorum et infamie. C. de incest. nup. l. qui ptra. t. l. si quis incesti. hodie non et pfectio bonorum et exilium et cingulum sive dignitatis depositio et verberatio si vilis est imponitur. ut in aut. d. incest. nup. h. i. colla. viij.

v. **A**liqui parētū. h. intrabat exempla.

p. **N**aturalis. s. tm. v. **L**urie. cum enī vult aliquis naturalem filii tm qm in patria non est. ut hic. t. s. t. i. in prim. facere in pte deatur in servitio impatoris vel p̄sidis puncie. nam in pte loco meriti p̄ficietur. etiam loco meriti si līj ut hic et in aut. q. mo. na. cf. sui. h. si q̄s s̄gitur. coll. a. viij.

z. **N**emō s. nūc p̄natur alius ex ap̄la. a. **I**nterdictus. nā aliam uxorem nō habuit tempore concubinatus. alias cōtra vi. C. de concu. l. i.

b. **C**onstitutio. vt. C. de na. li. l. cum q̄s

citur. necno s̄ q̄ a muliere libera p̄creat. **E**ui m̄funom̄ m̄ime legib⁹ interdictū fuerat sed ad quā pater p̄ficietur habuerat. postea ex nra p̄stitutio dotalib⁹ instrumētis cōpositis in pte p̄ficietur.

Quod talijs liberi q̄ ex eodem m̄funom̄ postea fuerint p̄creati similit nostra p̄stitutio prohibuit.

De adoptionibus.

MOn solū aūt naturales liberi s̄m ea q̄ dixim⁹ in pte nra sunt. verūtiam hi quos adoptam⁹. **A**doptio aut duob⁹ modis sit aut principali rescripto aut impio magistrat⁹. **I**mpator autē ad optare q̄s p̄t eos easue. q̄ que ue sui iuris sunt. q̄ sp̄es adoptu-

legitimis. sed nūc sunt. i. efficiuntur duobus modis. ut i aut. quibus mo. ra. cf. sui. h. i. t. s. t. i. in fi.

f. **A**doptamus. si in potestate nostra sunt. et hoc iure veteris ut hic. t. s. e. l. i. sed hodie distinguē. ut. j. e. h. sed hodie.

s. **A**doptio. est autem adoptio s̄m pl. t. **J**o. legalis actio

ad solatium corū q̄ liberos non habent pene. i. sere naturam imitans. sed certe et ab his q̄ liberos habet fit adoptio. vt. s. e. l. nec ei. h. preterea et. j. e. h. licet. quare potest sic simpliciter diffiniri. adoptio est legitimus actus per quem fit quis filius qui non est pene naturam imitans. et est hec veritas. vt. s. e. l. i. t. s. e. h. minorem.

b. **R**escriptio. hoc est vel ante ipsuz p̄nicipem vel ante alijs m̄gratum. delegatio ne facta per rescriptum a principe. vt. C. e. l. q. in fi. t. l. arrogationes. sed quid si impator non ē. Rū. non potest fieri licet imperium semper sit ut in aut. quō oportet. epi. h. fi. colla. i.

i. **M**agistratus. s. cuiuscunq̄ ordinarii etiam defensoris cluitatis qui manus est. ut in aut. de defen. ci. h. nulla. nec m̄iz cum sit de voluntaria iurisdictio. vt. s. i. de of. pcon. t. le. l. q. h. k. **A**rrogatio. quia adoptator interrogat an velit euz quez adoptat sibi iustum filium esse. et adoptatus an id fieri patiat. vt. s. e. l. q. **V**nde versus. Arrogo qui suus est sed habet meus esse necesse. Patris adopto suum sed patris permanet idē.